Perdant: qui me hodie oculis uidisti tuis; meq adeo ſceleſtum

Quinon circūſpexi centies prius: me nequis inspectaret.

Sicula. In editionis primæ codicibus scriptum est sucula: quod probo. De sicula enim modo mentionem fecerat. Sucula enim est ueluti trocheola: in qua caput funiculi conuolutum est: & hoc modo trahuntur magnæ machinæ, erat enim aurea simillima succulæ torcularis: & conuenienter quoniam ut videbimus hac utensilia rusticana palestra ex argento elaborata habebat: de qua hæc Cato. In uasa uinaria stipites arboreis binis pedibus altiores facito semipedem quoquouersum: In suculam sena foramina indito: foramen quod primum facies semipedem ab cardine facito: cæteraq; diuidito

q; rectissime. Priscianus hunc locū citat his. Sus quoq; com mū ablecta, s. & as sumpta. cula. facit diminutū sucula.

Plautus in rudente.

I dierecte cū sucula & cum porculis. sic enim Prisciani codi cem emacula: i quo ita passim legitur.

Quinto die recte cum sucula & por culis. Non inconue niens erit puellam atticam hanc auream suculam habuisse ritum atheniensium imitata: qui porcā auream habebant:

Porca aurea atheniensis.

Emēdat⁹ pri sciani codex

De ea est pfecto. cōtineri qn cōlectar Non queo: filia salue mea: ego is sum qui te produxi pater Ego sum dæmones & mater tua ecca hic intus: dædalos. Pa. Salue mi pater insperate. De. salue ut te amplector libens. Volupest: cū istuc ex pietate uestra uobis cōtingit. De. cape dū Hūc si potes fer itro uidulū age trachalio. Tr. ecce grippi scelerā Cū istæc res male euenit tibi grippe gratulor. De. age eamus Me agnata ad matrē tuā quæ ex te poterit argumētis haec rē Magis exq; re quæ te magis tractauit: magisq; signa p nouit tua. Tr: Eam' intro oēs: quādo operā pmiscuā damus. Pal. sequere me Ampelisca. Am. cū te di amāt uoluptati ē mihi. Gr. sū ne ego Scelest⁹. qui illac hodie excepti uidulū. aut cū excepti. qui non Alicubi i solo abstrusi loco: credebā ædepol turbulētā prædā Euenturā mihi: quia illa mihi turbulentā tēpestate euenerat. Credo ædepol ego illic iesse auri & argēti largiter. qd meli⁹ ē Q uā ut hinc intro abeat: & me suspendam clanculum: Saltem tantisper dum abscedat hæc a me ægrimonia.

### Dæmones senex.

P Roh di imortales qs me est fortunatior: qui ex iprouiso Filiā inueni meā: sat in sicui hoī dei esse benefactū uolat Aliquo illud pacto obtigit optatū piis ego hodie necq; sperauis Neq; credidi. is iprouiso filiā inueni tamē, & eam de genere Sūmo adolescenti dabo ingenuo atheniēsi & cognato meo. Ego eū adeo accersi huc ad me q; primū uolo: iussiq; exire Huc seruū ei⁹. ut ad forū iret: nōdū egressum esse eū id miror Tamē accedā opinor ad fores: qd cōspicor: uxor cōplexa collo

uectuum si non fulset torcularis præparatio. Idem. Sed quēadmodum sucula thelonis retinetur ita axis includatur habens in se medium tympanum. I dierecta. in malum diem uel in crucem,

Cum porculis. ludit in nomine. suis enim dīminutuum est sucula: quæ porculenam significa re uideretur: quæ porculos & succulos hoc est paruos sues partit. id enim notare tritum & manifestari um videtur Plautus: cum tamē poreculi rem suculæ torculariae propinquam significet: ut ad uertiq; alludat diserta plauti facundia. Idem Cato in autographis. Porculum in media lucula facito. Inter arborem medium quod erit: id ad mediam collibrato ubi porculum fingere oportebit: ut in medio prælum recte situm fieri. Bulla aurea. quæ dabatur ingenuis: scottea libertinis. Promiscuā. cōmūne: confusaneā. Credebam turbulentā. sensus. conjectabā tamē hanc prædā mihi turbidā puenturā: qm̄ in maxia turbatiōe acciderat. Saltē. substellige meli⁹ ē secēdere. Aegrimōta. Aegrimōta. ægritudo: erūna. de ægrimōta Macr, qdā. Volat. iterptant nōnulli uoluerit. sunt q legūt uolūt.

Porculi.

Inepta amatio. suribunda: sine modo & modestia. Porci sacres. porci ad sacrificiis accōmo  
di: de quibus superflua ex sentētia varronis multa. Omnia illicet. prīscā lectio. omnia hic licet subin  
tellige dixit. Interibi interea. Infelicitate corrige infelicitet hoc est infelicitē reddat: & hæc  
demonis uerba sunt. Licentia. crebra elocutione uerbi licet: in alia significantia licētia facultas  
dicit superflua: & in illis rebus obuersans: in quibus persistere non contentit: unde licentia se facere hoc est  
decorū præter gredi: & omnia facere: quæ lubeat: & quæ non liceat: licenter quoq; deflectitur & p̄  
līcēter. Reperto tñ  
apud turis peritos li  
centiā dare pro cō  
meatu. Licit. cū  
hoc uerbo licet op̄  
pleur aures meas.  
Si sapias sapias.  
hic est sensus. si sapi  
es bonū habebis: su  
pra quod di luculē  
tiorē opulētia mor  
talibus non largiū  
tur. ē cūm sapientia  
bonum mai⁹ quod  
di dent: & ut inquit  
Oratius. ad summam  
sapiens uno minor  
est ioue. euripides i  
troducit sapientem  
hæc loquētē ego mi  
hi soli ipero: nullus  
autem homini. &  
sentētia græca ē in  
haec uerba. Iocūdī  
sum est sc̄ilicē ha  
bere mentē. Isto  
tu paup̄ es. non ob  
aliam inq̄t causam  
paup̄ es nisi qđ sem  
per nimis pi⁹ fūisti:  
luxta platonicā sen  
tentia. Odi sapientē:  
q̄ primū sibi nō est  
sapiēs. Pluria tra  
senā: plurimi laquel  
excipula ad hos ir  
retiendos. Licit  
partū bñ. utr̄ eōsul  
tissim⁹ tñmō lucrū  
iudicat: qđ bñ & sc̄ē  
caurti ē. Cætera enī  
lucra a uiro liberali  
refugēda sūt. Præ  
datūtler. sri p̄datū.  
hæc enī p̄da uidula  
ria ut mīhi dep̄darī  
a re ip̄o: qđ p̄ leges  
nō licet qđ p̄ naufra  
gōsi naueſcimur sta  
ti robis applicari.  
Ut cum malore.  
dote. utr̄nam inquit  
religiosus & prob⁹  
demones: abeat hæc p̄dā  
ad dominū cum lucro propensiōt q̄ aduenerit.

Sapientia.

Retinet filiam. nimis inepta atq; odiosa eius amatio est.  
Demonic. Trachalio seruus.  
Liquādo obsculādo meli⁹ ē uxor pausam fieri. atq; adorna  
a Vt rē diuinā faciā: cū intro aduenero larib⁹ familiaribus  
Cū auxerūt nostrā familiā: sunt domi agni: & porci sacres:  
Sed quid istum remoramini mulieres trachalione: atq; optime  
Eccum exit foras. Tr. ubi ubi erit tamen inuestigabo & mecum  
Ad te adducam simul pleusidippum. De. eloquere ut hæc res  
Obtigit de filia: eum rogato: ut relinquat alias res & huc ueniat:  
Tr. Licit. De. dicit daturā mē illi filiā uxorē. Tr. licet. De. & patrē  
Eius me nouisse: & mihi esse cognatum. Tr. licet. De. sed p̄p̄era  
Tr. Licit. De. iā hic fac sis coena ut euref. Tr. licet. De. omnia illicet.  
Tr. Licit. sed sc̄in qđ est quod te uolo: quod promisisti ut memineris  
Hodie ut liber sim. De. licet. Tr. fac ut exores pleusidippum  
Vt me emittat. De. licet. Tr. & tua filia facito oret: facile exorabit  
De. Licit. Tr. atq; ut mihi ampelisca nubat ubi ego sim liber.  
De. Licit. Tr. atq; ut gratum mihi beneficium factis experiar:  
De. Licit. Tr. omnia licet. De. licet: tibi rursum refero gratiam:  
Sed propera ire in urbem actutuū & recipere te huc rursum:  
Tr. Licit. iam hic ero: tu interibi adorna cæterę: quod opus ē:  
De. Licit. Tr. hercules istum infelicitet cum sua licentia: ita meas  
Repleuit aures quicquid memorabam: licet:  
Grippus p̄scator. Demonic senex:  
Gr. Vā mox licet te cōpellaf demōes: De. qđ ē negocii grippes:  
Gr. q̄ De illo uidulo. De. si sapias sapias quod di boni danunt.  
Aequū uidetur tibi ut ego alienū quod est: meū esse dicā:  
Cr. Quod ne ego iueni in mari: De. tāto meli⁹ illi obtigit: q̄ pdidit.  
Tuū ē nihil magis oportet uidulū. Gr. isto tu paup̄ es cū-nimis  
Sancte pius. De. o grippa grippa in ætate hoīum plurimæ fiunt  
Transennæ ubi decipiunt dolis: atq; ædepol in eas plarūq; esca  
Imponit. quam si quis auditus poscit escam auariter: decipitur  
In trasenna auaritia sua: ille qui consulte: docte: atq; astute: cauet  
Diutine uti bene licet partum bene. mihi istæc uidetur præda  
Præ datum irier: ut cum maiore dote abeat quam aduenerit.  
Ego ne: ut quod a me ablatum esse alienum sciam: celem⁹ minis  
me istuc faciet noster demones  
Semper cauere hoc sapientissimū est: ne cōscii sint ipsi maleficiis

Mores mōstrabat. legē monstrabāt comicī scilicet. Cum lusi. postq̄ satī lusu quoddā tibi descripsi formulā meā nunc serio colligo: mihi nec fūta nec lucra in honesta placere. Forti adstrin geret. scribo fūti adstringeret. Præda prædā duceret. huic prædæ se alia præda agglutinaret: & ita ex cōsuetudine latrocinandi ut fabula æsopæa est: minora fūta maiora duceres: quoniā ut in q̄ ille. nemo repente fuit turpis: accipiet te paulatim qui longa domi redimicula sūmunt frōtibus. Sunt quidā virtutum gradus: ita uitiorū. Quid si interpretaris præda prædā duceret: prædatorē præda duceret & rapet.

Grad⁹ uitio rum.

Suis: ego mihi cum lusi nihil moror ullum lucrum. Gr. Spectauī ego pridē comicos ad istū modū sapienter dicta Dicere: atq̄ iis plaudier cū illos sapientis mores mōstrabat Populo. sed cū inde suā quisq; ibant diuorsi domū: nullus erat Illo pacto: ut illi iusserant. De. abi intro ne molestus. lingua: Tempera. ego tibi datur' nihil sum. ne tu frustra sis. Gr. at ego Deos quæso: ut quicqd in illo uidulost. si aurū si argentū est Omne id ut fiat cinis. De. illuc est: qđ nos nequā seruīs utimur Nā illic cū seruo siquo cōgressus foret: & ipsum sese & illū Forti adstringeret: dū prædam habere se censeret interim. Præda ipsus esset: præda prædā duceret: nūc hinc intro ibo Et sacrificabo. post ibi uidebo nobis cœnā continuo coqui.

Pleusidippns adole. Trachalio seruuīs.

Ple. Terū mihi istāc omnia itera mi anime. mi trachalio. i Mi liberte. mi patronē. immo potius mi pater Repperit patrē palaestra suū atq; matrē. Tr. repperit. Ple. Et popularis est: Tr. opinor. Ple. & mi nuptura est: Tr. Suspicio. Ple. eensen hodie desponebit eam mihi quæso: Tr. Censeo. Ple. quid patri etiā gratulabor cū illam inuenit: Tr. Censeo. Ple. quid matri eius? Tr. censeo. Ple. quid ergo Censeo: Tr. quod rogas censeo. Ple. dic ergo quanti cēses? Tr. Egō ne censeo: Ple. adsume quidē ne censionē semper facias: Tr. Censeo. Ple. qđ si currās Tr. censeo. Ple. an sic poti' placide? Tr. Censeo. Ple. etiam ne eam adueniens salutem? Tr. censeo Ple. Etiam patrem? Tr. censeo. Ple. post eius matrem? Tr. Censeo. Ple. qđ posteas ēt ne adueniēs cōlectar eius patrē? Tr. Non censeo. Ple. qđ matrē? Tr. nō censeo. Ple. qđ eāpse illā? Tr. Non censeo. Ple. peri. dilectū dimisit. nūc nō censet cū uolo. Tr. Sanus non es: sequere. Ple. duc me mi patronē quo liber.

Labrax leno.

La. Vis me est mortaliū miserior: q̄ uiuat alter hodie. quē q Ad recuperatores mōdamnauit pleusidippus: abiudicata A me modo ē palaestra. pditus sum. nā lenones ex gaudio

us: cui dānū datū erat: a recuperādo dāno illato nomē adepti: ad recuperatores dānat leno: q̄ recognoscit dānnū quod sibi attulit: qđ puellā fraudulenter auexerit. De recuperatorib; & recuperatio ludo dicio fit in rhetoriciis mētio. Abiudicata. iudicio a me abalienata. Ex gaudio pcreatōs. Ita omnes rident in fortunia lenonta risu sardonico & prope cachinabili. est enī risus Sardonicus ut obiter hoc explicē nūmīus & multiplex: tractus a sardoa herba: quam qui comedunt moriuntur in risū effusū: de qua Serui⁹ hæc. In sardinia enī nascitur quædā herba ut Salustius dicit apiaſtri ſimiliſ: hæc